
1 

 

                                                                        

 

Республика Крым 

Белогорский  район 

  АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

73-я сессия II-го созыва 

                                                                                                                

  РЕШЕНИЕ 

 

29 мая 2024 года                              с. Ароматное № 468 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования Ароматновское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым за 2023год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением  о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утвержденного решением 7-й сессии Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 2-го созыва от 10.12.2019  № 47 (с изменениями), 

Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, утвержденного решением 3-й сессии  Ароматновского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 05.11.2014  №16, (с 

внесенными изменениями и дополнениями),  в соответствии со  ст. 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации 

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение за 2023 год по доходам в сумме 

14 337 823,07 рублей, по расходам в сумме 12 228 701,59  рублей, с профицитом  бюджета – 

158 406,33 рублей. 

 

          2. Утвердить сведения об исполнении бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2023 год по 

следующим показателям: 

         2.1. по доходам бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за 2023 год по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

         2.2. по ведомственной структуре расходов муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2023 год 

согласно приложению № 2 к настоящему решению; 



2 

 

      2.3. по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2023 год  по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 

       2.6. по кредиторской и дебиторской задолженности муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по состоянию на 

31.12.2023 согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

    3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном «Портале 

Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района 

(belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 

образования района» подраздел «Ароматновское сельское поселение» и на информационном 

стенде административного здания Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым, расположенного по адресу Белогорский район, с. Ароматное, переулок 

Мира, дом 1 и вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

Глава администрации Ароматновского сельского 

поселения                                                                                              И.В. Кудинов 

 

 



3 

 

 



Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 12 231 257,00 14 337 823,07 0,00

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 5 275 200,00 7 381 767,08 0,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 594 500,00 1 677 822,19 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 594 500,00 1 677 822,19 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

010 000 10102010010000110 1 571 500,00 1 653 904,15 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 10102010011000110 0,00 1 653 904,15 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 -10 782,15 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 000 10102020011000110 0,00 -10 782,15 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 23 000,00 34 700,19 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102030011000110 0,00 34 714,70 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 000 10102030013000110 0,00 -14,51 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 221 200,00 82 808,56 138 391,44

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 221 200,00 82 808,56 138 391,44

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 221 200,00 82 808,56 138 391,44

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 0,00 82 808,56 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 232 000,00 1 616 385,52 0,00

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 317 900,00 402 937,39 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 317 900,00 402 937,39 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10601030101000110 0,00 402 937,39 0,00

Земельный налог 010 000 10606000000000110 914 100,00 1 213 448,13 0,00

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 204 400,00 266 999,78 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606033100000110 204 400,00 266 999,78 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 0,00 266 999,78 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 709 700,00 946 448,35 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606043100000110 709 700,00 946 448,35 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 0,00 946 448,35 0,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 6 500,00 7 320,00 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 6 500,00 7 320,00 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 6 500,00 7 320,00 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020011000110 0,00 7 320,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 875 000,00 1 083 306,64 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11105000000000120 875 000,00 1 083 306,64 0,00

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ароматновское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2023 год

Приложение 1

к решению    73 -й сессии Ароматновского сельского совета  

Белогорского района  совета Республики Крым 2-го созыва от               

29  мая  2024  № 467  «Об утверждении   отчета об исполнении  

бюджета  муниципального образования Ароматноовское селькое  

поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год» 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11105020000000120 875 000,00 1 083 306,64 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105025100000120 875 000,00 1 083 306,64 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 1 346 000,00 2 914 124,17 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 010 000 11406000000000430 1 333 000,00 2 886 976,89 0,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11406020000000430 1 333 000,00 2 886 976,89 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11406025100000430 1 333 000,00 2 886 976,89 0,00

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности

010 000 11406300000000430 13 000,00 27 147,28 0,00

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю 010 000 11406320000000430 13 000,00 27 147,28 0,00

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 010 000 11406325100000430 13 000,00 27 147,28 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 6 956 057,00 6 956 055,99 1,01

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 6 956 057,00 6 956 055,99 1,01

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 910 724,00 1 910 724,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 256 262,00 1 256 262,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 010 000 20215001100000150 1 256 262,00 1 256 262,00 0,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000150 527 876,00 527 876,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 010 000 20215002100000150 527 876,00 527 876,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 126 586,00 126 586,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 010 000 20216001100000150 126 586,00 126 586,00 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 3 996 000,00 3 996 000,00 0,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 3 996 000,00 3 996 000,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 3 996 000,00 3 996 000,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных территорий в 

части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 010 000 20229999103730150 3 996 000,00 3 996 000,00 0,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 296 447,00 296 445,99 1,01

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024000000150 1 224,00 1 224,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 000 20230024100000150 1 224,00 1 224,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в рамках не программных расходов органов государственной власти 

Республики Крым полномочия в сфере административной ответственности)

010 000 20230024101000150 1 224,00 1 224,00 0,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 295 223,00 295 221,99 1,01

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118100000150 295 223,00 295 221,99 1,01

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 752 886,00 752 886,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 752 886,00 752 886,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 752 886,00 752 886,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование расходных обязательств поселений, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения поселений из 

районного бюджета) 010 000 20249999106000150 752 886,00 752 886,00 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 12 248 276,89 12 228 701,59 19 575,30

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 438 839,40 3 431 505,48 7 333,92

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 821 266,00 821 266,00 0,00

Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 годов"

200 000 0102 0100000000 000 821 266,00 821 266,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 200 000 0102 0110000000 000 821 266,00 821 266,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым" 200 000 0102 0110100000 000 821 266,00 821 266,00 0,00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие муниципальные должности органов местного 

самоуправления муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым в рамках программного направления расходов "Обеспечение деятельности 

Главы администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым"

200 000 0102 011010019П 000 821 266,00 821 266,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 011010019П 100 821 266,00 821 266,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 011010019П 120 821 266,00 821 266,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 011010019П 121 630 772,00 630 772,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 011010019П 129 190 494,00 190 494,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 2 558 893,40 2 551 559,48 7 333,92

Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 годов"

200 000 0104 0100000000 000 2 558 893,40 2 551 559,48 7 333,92

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 200 000 0104 0110000000 000 2 558 893,40 2 551 559,48 7 333,92

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" 200 000 0104 0110200000 000 2 558 893,40 2 551 559,48 7 333,92

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" 200 000 0104 0110200190 000 2 558 893,40 2 551 559,48 7 333,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0110200190 100 1 866 163,00 1 861 581,90 4 581,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0110200190 120 1 866 163,00 1 861 581,90 4 581,10

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0110200190 121 1 433 305,00 1 431 642,00 1 663,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0110200190 129 432 858,00 429 939,90 2 918,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0110200190 200 689 730,40 686 977,58 2 752,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0110200190 240 689 730,40 686 977,58 2 752,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0110200190 244 601 330,40 598 577,84 2 752,56

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0110200190 247 88 400,00 88 399,74 0,26

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0110200190 800 3 000,00 3 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0110200190 850 3 000,00 3 000,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0110200190 852 3 000,00 3 000,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 7 866,00 7 866,00 0,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 200 000 0106 7600000000 000 7 866,00 7 866,00 0,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района 200 000 0106 7610000000 000 7 866,00 7 866,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части переданных полномочий по решению 

вопросов местного значения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

200 000 0106 7610080010 000 7 866,00 7 866,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 7610080010 500 7 866,00 7 866,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 7610080010 540 7 866,00 7 866,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 50 814,00 50 814,00 0,00

Программа "Содержание муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым"

200 000 0113 0600000000 000 44 400,00 44 400,00 0,00

Основное мероприятие "Содержание муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым" 200 000 0113 0600100000 000 44 400,00 44 400,00 0,00

Расходы на содержание муниципального имущества 200 000 0113 0600122190 000 44 400,00 44 400,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0600122190 800 44 400,00 44 400,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0600122190 850 44 400,00 44 400,00 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0113 0600122190 851 41 400,00 41 400,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 0600122190 852 3 000,00 3 000,00 0,00

Непрограммные расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Крым

200 000 0113 9200000000 000 1 224,00 1 224,00 0,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности 200 000 0113 9210000000 000 1 224,00 1 224,00 0,00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 200 000 0113 9210071400 000 1 224,00 1 224,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9210071400 200 1 224,00 1 224,00 0,00

Приложение 2

к решению    73 -й сессии Ароматновского 

сельского совета  Белогорского района  

совета Республики Крым 2-го созыва от              

29 мая  2024  № 468 «Об утверждении   

отчета об исполнении  бюджета  

муниципального образования Ароматноовское 

селькое  поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год» 

Ведомственная структура расходов муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2023 

год



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9210071400 240 1 224,00 1 224,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9210071400 244 1 224,00 1 224,00 0,00

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 200 000 0113 9300000000 000 5 190,00 5 190,00 0,00

Непрограммные расходы муниципальных органов 200 000 0113 9310000000 000 5 190,00 5 190,00 0,00

Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики 

Крым" 200 000 0113 9310099000 000 5 190,00 5 190,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9310099000 800 5 190,00 5 190,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9310099000 850 5 190,00 5 190,00 0,00

Уплата иных платежей 200 000 0113 9310099000 853 5 190,00 5 190,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 295 223,00 295 221,99 1,01

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 295 223,00 295 221,99 1,01

Программа "Осуществление первичного воинского учета муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 200 000 0203 0700000000 000 295 223,00 295 221,99 1,01

Подпрограмма "Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления"

200 000 0203 0710000000 000 295 223,00 295 221,99 1,01

Основное мероприятие "Осуществление первичного воинского учета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым" 200 000 0203 0710100000 000 295 223,00 295 221,99 1,01

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 

и городских округов 200 000 0203 0710151180 000 295 223,00 295 221,99 1,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 0710151180 100 253 766,00 253 764,99 1,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0710151180 120 253 766,00 253 764,99 1,01

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0710151180 121 194 904,00 194 904,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0710151180 129 58 862,00 58 860,99 1,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0710151180 200 41 457,00 41 457,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 0710151180 240 41 457,00 41 457,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0710151180 244 41 457,00 41 457,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 100 000,00 99 808,28 191,72

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 100 000,00 99 808,28 191,72

Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 200 000 0310 0300000000 000 100 000,00 99 808,28 191,72

Основное мероприятие «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым" 200 000 0310 0300100000 000 100 000,00 99 808,28 191,72

Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 200 000 0310 0300121710 000 100 000,00 99 808,28 191,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0300121710 200 100 000,00 99 808,28 191,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 0300121710 240 100 000,00 99 808,28 191,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0300121710 244 100 000,00 99 808,28 191,72

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 75 000,00 75 000,00 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 75 000,00 75 000,00 0,00

Программа "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 200 000 0412 0500000000 000 75 000,00 75 000,00 0,00

"Основное мероприятие ""Проведение топографо- геодезических ,картографических работ и 

изготовление межевых планов и схем расположения земель Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым""" 200 000 0412 0500300000 000 75 000,00 75 000,00 0,00

"Расходы по проведению топографо- геодезических ,картографических работ и изготовление межевых 

планов и схем расположения земель Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 200 000 0412 0500322150 000 75 000,00 75 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0500322150 200 75 000,00 75 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 0500322150 240 75 000,00 75 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0500322150 244 75 000,00 75 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 8 203 500,09 8 191 527,84 11 972,25

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 841 143,49 841 142,14 1,35

Программа "Благоустройство территории Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 200 000 0501 0200000000 000 9 143,49 9 143,49 0,00

Основное мероприятие "Прочие расходы органов местного самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства" 200 000 0501 0200200000 000 9 143,49 9 143,49 0,00

Взносы в фонд капитального ремонта муниципального жилищного фонда 200 000 0501 0200229601 000 9 143,49 9 143,49 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0200229601 200 9 143,49 9 143,49 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 0200229601 240 9 143,49 9 143,49 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 0200229601 244 9 143,49 9 143,49 0,00

Программа "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 200 000 0501 0500000000 000 832 000,00 831 998,65 1,35

Основное мероприятие " Содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым" 200 000 0501 0500200000 000 832 000,00 831 998,65 1,35

Расходы на содержание муниципального жилого фонда 200 000 0501 0500222170 000 832 000,00 831 998,65 1,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0500222170 200 832 000,00 831 998,65 1,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 0500222170 240 832 000,00 831 998,65 1,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 0500222170 244 832 000,00 831 998,65 1,35

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 7 362 356,60 7 350 385,70 11 970,90

Программа "Благоустройство территории Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 200 000 0503 0200000000 000 3 362 356,60 3 350 385,70 11 970,90

Основное мероприятие «Благоустройство территории Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 200 000 0503 0200100000 000 3 130 356,60 3 118 385,70 11 970,90

Поддержание порядка, благоустройства, архитектурно-художественного оформления и санитарного 

состояния территории Ароматновского сельского поселения 200 000 0503 0200122160 000 2 377 470,60 2 365 499,70 11 970,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0200122160 200 2 377 470,60 2 365 499,70 11 970,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0200122160 240 2 377 470,60 2 365 499,70 11 970,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0200122160 244 1 301 221,60 1 289 250,70 11 970,90

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0200122160 247 1 076 249,00 1 076 249,00 0,00

Обеспечение расходных обязательств поселений, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения поселений за счет 

средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым (на благоустройство территории)

200 000 0503 0200180572 000 752 886,00 752 886,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0200180572 200 752 886,00 752 886,00 0,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0200180572 240 752 886,00 752 886,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0200180572 244 752 886,00 752 886,00 0,00

Основное мероприятие "Прочие расходы органов местного самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства" 200 000 0503 0200200000 000 232 000,00 232 000,00 0,00

Расходы на установку элементов дорожно-уличной сети (установка уличных указателей) 200 000 0503 0200222140 000 232 000,00 232 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0200222140 200 232 000,00 232 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0200222140 240 232 000,00 232 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0200222140 244 232 000,00 232 000,00 0,00

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым" 200 000 0503 0800000000 000 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00

Основное мероприятие "Обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО на территории 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым в рамках реализации 

соглашения между Правительством Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-

экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве"

200 000 0503 0800100000 000 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00

Расходы на благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО) 200 000 0503 08001М3703 000 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 08001М3703 200 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 08001М3703 240 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 08001М3703 244 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 7 876,40 7 800,00 76,40

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 7 876,40 7 800,00 76,40

Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 годов"

200 000 0705 0100000000 000 7 876,40 7 800,00 76,40

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 200 000 0705 0110000000 000 7 876,40 7 800,00 76,40

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" 200 000 0705 0110200000 000 7 876,40 7 800,00 76,40

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" 200 000 0705 0110200190 000 7 876,40 7 800,00 76,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0110200190 200 7 876,40 7 800,00 76,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0705 0110200190 240 7 876,40 7 800,00 76,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0705 0110200190 244 7 876,40 7 800,00 76,40

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 127 838,00 127 838,00 0,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000 127 838,00 127 838,00 0,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 200 000 0801 7600000000 000 127 838,00 127 838,00 0,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района 200 000 0801 7610000000 000 127 838,00 127 838,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями в сфере культуры 200 000 0801 7610080591 000 127 838,00 127 838,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 7610080591 500 127 838,00 127 838,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 7610080591 540 127 838,00 127 838,00 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -17 019,89 2 109 121,48 X



(рублей)

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 17 019,89 -2 109 121,48 2 126 141,37

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00

из них:

520  0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00

из них:

620  0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 17 019,89 -2 109 121,48 2 126 141,37

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 17 019,89 -2 109 121,48 2 126 141,37

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -12 231 257,00 -14 650 411,79 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -12 231 257,00 -14 650 411,79 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -12 231 257,00 -14 650 411,79 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -12 231 257,00 -14 650 411,79 X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 12 248 276,89 12 541 290,31 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 12 248 276,89 12 541 290,31 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 12 248 276,89 12 541 290,31 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 12 248 276,89 12 541 290,31 X

26 января 2024 г.

Приложение 3

к решению    73 -й сессии Ароматновского 

сельского совета  Белогорского района  

совета Республики Крым 2-го созыва от               

29мая  2024  № 468  «Об утверждении   

отчета об исполнении  бюджета  

муниципального образования Ароматноовское 

селькое  поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год» 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым за 2023 год  



 

 

                                                     

Приложение 4 

                                                                                                                           

к решению Ароматновского сельского 

совета Белогорского районного совета 

Республики Крым от 29 мая  2024       № 

468  «Об утверждении годового отчета 

об исполнении бюджета 

муниципального образования   

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района  Республики Крым 

за 2023 год» 

 

 

 

                                                                 Сведения 

о кредиторской и дебиторской задолженности бюджета 

муниципального образования  Ароматновское сельское поселение Белогорского района  Республики 

Крым по состоянию на 31.12.2023 года 

                                                            

Наименование Кредиторская 

задолженность, 

руб. 

Причины 

образования 

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

 

ВСЕГО: 0,00  

ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

 

ВСЕГО: 0,00  

 


